
Praksisnær pædagogisk konsulent til Dagtilbud i Varde
Kommune 

Vil du være tæt på både børnenes hverdag og på de politiske beslutninger? Kan du lave
pædagogiske tilsyn og praksisnær udvikling og implementering?  Så er stillingen som pædagogisk
konsulent i Varde Kommune måske noget for dig!
Vi søger en kollega som er både analytisk og fagligt stærk. Én der kan se opgaven fra flere vinkler -
fra politisk niveau til dagtilbuddets hverdag og fra enkeltsag til fælles retningslinje. 
Dine primære opgaver:

Planlægning, gennemførelse og opfølgning på pædagogiske tilsyn i dagtilbuddene i Varde

Kommune i henhold til gældende lovgivning og kommunens egne retningslinjer,

●

Understøttelse af dagtilbuddenes faglige udvikling gennem dialog, sparring og løbende fælles

udviklingstiltag,

●

Rådgivning og støtte til dagtilbuddene og kollegaer i forvaltningen i forhold til aktindsigt,

journalisering og konkrete afgørelser,

●

Holde dig opdateret på lovgivning og nye tendenser på dagtilbudsområdet og omsætte dem

til konkrete initiativer,

●

Opdatere og videreudvikle de forvaltningsmæssige rammer for den daglige drift af

dagtilbudsområdet, f.eks. tilpasning af diverse vejledninger og retningslinjer, overvågning af

kapacitetsstyring og børnetal m.v.

●

Opgaverne vil variere over tid, men de pædagogiske tilsyn vil være en fast opgave. 
Om pædagogiske tilsyn i Varde Kommune
Tilsynet er dialogbaseret og har til formål at skabe en gensidig forpligtende samtale om den
pædagogiske kvalitet. Du vil have en myndighedsrolle, men med respektfuld tilgang og inddragelse
af ledelse og medarbejdere. Tilsynsopgaven fylder ca. 10 timer om ugen, og du vil få et tæt
samarbejde med vores erfarne tilsynskonsulent. 
Vi anvender fagsystemet Hjernen og Hjertet Dagtilbud til opsætning og rapportgenerering.
Kendskab til systemet vil være en fordel, men ikke et krav.
Vi forestiller os, at du:

Har en pædagogisk uddannelse - gerne med relevant overbygning,●

Har solid erfaring med dagtilbudsområdet og interesse for lovgivning og forvaltning,●

Er udadvendt, dialogorienteret og har stærke relationskompetencer,●

Arbejder proaktivt, struktureret og bevarer overblikket i pressede situationer,●

Har gode formidlingsevner både mundtligt og skriftligt og kan facilitere processer,●

Har flair for administration og IT, ●

Har et afklaret forhold til at arbejde i en politisk styret organisation.●

Hvem er vi?
Børn og Læring understøtter skole- og dagtilbudsområdet i Varde Kommune og er fysisk placeret
på rådhuset i Varde. Vi løser opgaver på tværs af områderne, men har alle vores særlige
kompetencer og vidensområder, som vi byder ind med.  Vi er i alt 22 medarbejdere, som er en
blanding af pædagogiske konsulenter, skolekonsulenter, AC-konsulenter og administrative
medarbejdere. Det daglige samarbejde er uformelt, vores omgangstone er humoristisk, og vi
lægger vægt på et godt sammenhold både fagligt og socialt. Der er høj grad af selvledelse og
fleksibilitet i afdelingen, og du forventes som udgangspunkt at kunne planlægge din egen
opgaveløsning. 
Løn og ansættelse
Stillingen er 37 t/uge med opstart den 1. august 2026 eller snarest muligt derefter. Vi er åbne
overfor deltidsansættelse, så angiv gerne i din ansøgning, hvis dette er interessant for dig. Løn og
ansættelsesforhold efter gældende overenskomst. 
Ønsker du at høre mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte Dagtilbudschef Anne Marie
Muff, tlf. 20 83 72 80 eller afdelingsleder i Børn og Læring Christina Kindt, tlf. 21 63 72 03.
Det praktiske:
Ansøgningsfristen er den 15. juni 2026, kl. 8.00. 
Der vil være to samtalerunder, hvor 1. samtalerne afholdes som uformelle kaffemøder, der aftales
løbende med kandidaterne frem til umiddelbart efter ansøgningsfristens udløb. Kaffemøderne
afholdes med dagtilbudschefen og afdelingslederen i Børn og Læring. 
2. samtalerne afholdes den 22. eller den 25. juni 2026 med et bredere ansættelsesudvalg. Der vil i
forbindelse med 2. samtale indgå en case, som du får mulighed for at forberede umiddelbart inden



selve samtalen. 
Vi glæder os til at modtage din ansøgning!
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